
 マヤ金蛇精（カプセル）自主回収のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が販売しております要指導医薬品 「マヤ金蛇精（カプセル）」につきまして本品の

成分の含量が一部増減していることが判明しました。含量増減に起因する重篤な健康被害が発生す

る可能性は極めて低いと考えており、現在までにこの件に起因する健康被害の報告は受けておりま

せんが、商品を自主回収させて頂きます。これまでご愛顧をいただいておりますお客様には誠に申

し訳なく存じますが何卒ご理解とご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

                    記 

    (回収方法) 

   回収対象商品をお持ちのお客様は誠に恐れ入りますがご購入いただきました店舗もしくは下記

お問い合わせ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

   お取引先様におかれましては、大変お手数ではございますが、回収対象商品を売り場から撤去

して頂き、納品ルートを通じて回収にご協力くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

   

（お問い合わせ先） 

    摩耶堂製薬株式会社 お客様相談室 

    専用フリーダイヤル：０１２０-８５－０１１２ 

    受付時間     ：月曜日～金曜日 午前９時～午後５時（土、日、祝日を除く） 

    開設期間     ：２０１６年３月３１日（木）まで（予定） 

 

＊お知らせいただきましたお客様個人の個人情報は商品回収に関する目的のみに使用し、 

その他の目的のためには一切使用いたしません。 

 

（自主回収対象品目） 

マヤ金蛇精（カプセル） 

１２カプセル                ３６カプセル             ２０カプセル  

 

 

 

 

 

 

 

 

製造番号：全ロット（Ｔ０２０１、Ｔ０２０１Ｂ、Ｔ０５０１、Ｔ０５０１Ａ、Ｔ０５０１Ｂ） 

 

                                                                                   以上 

２０１６年３月１０日 

                                   摩耶堂製薬株式会社 


